

Asnæs 27. januar 2025

## PRESSEMEDDELELSE

### **Dragsholm Sparekasse opretter pulje på 80.000 kr. til børn og unge**

*Ny pulje vil understøtte foreningsarbejdet og de frivillige indsatser, der retter sig mod de 0-18-årige i Nordvestsjælland. Der kan søges penge fra puljen to gange årligt.*

Dragsholm Sparekasse opretter en pulje, der fremover årligt vil bidrage med 80.000 kroner til det frivillige arbejde for børn og unge i Nordvestsjælland. Puljen kan første gang søges 1. februar 2025.

Formålet med puljen er at sikre sociale fællesskaber og et bredt udbud af lokale aktiviteter for aldersgruppen, herunder tiltag der retter sig mod personer med handicap eller socialt udsatte. Puljen er både tiltænkt fx idrætsforeninger men også andre former for fællesskaber, der samler børn og unge.

”Som lokalt forankret sparekasse ser vi det som en af vores vigtigste opgaver at understøtte vores lokalområde – vi føler, vi har et ansvar for at tage del i udviklingen i det område, hvor vi har drevet sparekasse i mere end 150 år. De mange frivillige i foreninger og fællesskaber gør en kæmpe indsats for at give vores børn og unge indhold og oplevelser, som er et stærkt udgangspunkt for et godt liv. Derfor er det naturligt for os at oprette en pulje, der særligt retter sig mod de foreninger og fællesskaber, der samler og udvikler”, fortæller Claus Sejling, der er administrerende direktør i Dragsholm Sparekasse.

#### **Puljer er åbne i en måned ad gangen**

Han vurderer, at Dragsholm Sparekasse i 2025 bidrager med 500.000 kroner til aktiviteter og arrangementer inden for kultur, fritid og uddannelse i Nordvestsjælland, og beløbet vokser hvert år. På grund af den stigende interesse fra omverdenen har Sparekassen valgt at samle sine bidrag i puljer.

Puljen til det frivillige arbejde for børn og unge er på 80.000 kroner årligt. Sparekassen åbner for ansøgninger to gange årligt, hvor det i en måned er muligt at søge penge til lokale formål: 1. februar-1. marts samt 1. september-1. oktober. For at søge penge skal ansøgeren – privatperson eller forening - have adresse i enten Odsherred, Kalundborg eller Holbæk Kommune. Der kan søges mellem 1.000 og 8.000 kroner. Ansøgningskemaet til puljen findes på Dragsholm Sparekasses hjemmeside [www.dragsholmsparekasse.dk](http://www.dragsholmsparekasse.dk) i de perioder, det er muligt at søge penge.

”Ved at samle vores bidrag i puljer, som alle har adgang til, får alle lige muligheder for at søge. Vi vil naturligvis bruge noget energi på at brede budskabet om puljen ud, så flest mulige personer og foreninger får kendskab til denne mulighed”, siger Claus Sejling om det nye tiltag.

*Yderligere info:*

*Kommunikationskonsulent Lars Qvist, Dragsholm Sparekasse, 59 36 06 53 / 30 33 09 07*